LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 53/LĐLĐ
“V/v quán triệt, triển khai thực hiện
Chỉ thị số 30 - CT/TW ngày 22/01/2019
của Ban Bí thư Trung ương Đảng”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 28 tháng 3 năm 2019

   Kính gửi:	- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 277/LĐLĐ, ngày 18/3/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ưởng Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và trách nhiệm quản lý  của Nhà nước đối với công tác bảo vệ quyền lợi của người tiêu dùng. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở thực hiện tốt một số nội dung sau:
 - Tổ chức tuyên truyền, triển khai cho cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn, người lao động tham gia thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ưởng Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và trách nhiệm quản lý  của Nhà nước đối với công tác bảo vệ quyền lợi của người tiêu dùng bằng hình thức phù hợp.
- Nội dung tuyên truyền ngắn gọn, dễ hiểu, có thể lồng ghép trong sinh hoạt định kỳ, gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, doanh nghiệp.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp thực hiện tốt và báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo tháng 4/2019, gửi về Liên đoàn Lao động huyện để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BTG LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                           Thái Thị Bích Thủy